
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 108     Data 28/03/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per il rinnovo di polizze assicurative per responsabilità 

civile e per infortuni per l’attività di servizio civico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 

Premesso : 

- che da alcun anni, al fine di alleviare lo stato di disagio sociale che ha colpito le 

popolazioni in generale e in particolare quelle dell’entroterra siciliano, 

l’Amministrazione comunale ha promosso l’avvio di attività di servizio civico tramite 

l’utilizzo di graduatoria annuale, redatta a seguito di apposito avviso pubblico; 

- che i soggetti avviati alle attività di servizio civico sono coperti da assicurazione per  

responsabilità civile verso terzi e per infortuni; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa per il rinnovo annuale della polizza 

assicurativa anzidetta ; 

 

Visti : 

- l’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000 ;  

- l’art. 6 del vigente regolamento comunale di assistenza economica approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 58 del 30/09/2003, come modificato e integrato con deliberazione 

del C.C. n. 15 del 14/05/2004 ;  

- la deliberazione del C.C. n. 52 del 28/07/2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2017/2019 ; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018 che ha differito al 31/03/2018 il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali ; 

- la documentazione in atti ;  

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di impegnare la presunta somma di €. 804,00, per le ragioni di cui in premessa, al Cap. 

29340 Cod. Bilancio 09.03-1.03.02.15 del bilancio 2017/2019, esercizio 2018, che 

presenta la necessaria disponibilità, dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi ; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore 

Economico – Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

 

 

        Il Responsabile del Settore Amministrativo 

      Dr. Vincenzo scelfo 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.L.gs.vo 

N.267/2000 

Addì, 28.03.2018        

Il Responsabile del Settore Economico – Finanziario 

 
f.to Dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo 29340 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _204/18 

 

Euro  804,00 

 

 


